de septiembre de 2024, publicada en la Edición Especial Nro. 2171 del Registro Oficial  

el viernes 07 de marzo de 2025; por lo que, conforme a la ley, me corresponde imponer 

una SANCIÓN PECUNIARIA O ECONÓMICA de SETENTA Y CINCO (75) SALARIOS 

BÁSICOS UNIFICADOS, esto es la suma de TREINTA Y CUATRO MIL QUINIENTOS 

DÓLARES AMERICANOS (USD 34.500,00), por ser el tipo de la infracción grave, 

ubicando al infractor de la Normativa Ambiental vigente, dentro del grupo económico 

“D”, según la capacidad económica de la información que registra el Servicio de Rentas 

Internas (SRI), en la Declaración del Impuesto a la Renta del periodo correspondiente

[...]

un proyecto, obra o actividad categorizada como de mediano impacto sin la autorización 

administrativa. Para esta infracción aplicará la multa económica”, razón por lo cual, se 

le impone una SANCIÓN PECUNIARIA O ECONÓMICA de SETENTA Y CINCO (75) 

SALARIOS BÁSICOS UNIFICADOS, esto es la suma de TREINTA Y CUATRO MIL 

QUINIENTOS DÓLARES AMERICANOS (USD 34.500,00), por ser el tipo de la 

infracción grave, ubicando al infractor de la Normativa Ambiental vigente, dentro del 

grupo económico “D”, según la capacidad económica de la información que registra el 

Servicio de Rentas Internas (SRI), en la Declaración del Impuesto a la Renta del periodo